
CONCEPTO
Valor 

Productor
Subvenc.

Valor 
Básicos

%PRA
Valor 

Productor
Subvenc.

Valor 
Básicos

%PRA
Valor 

Productor
Subvenc.

Valor 
Básicos
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Productor
Subvenc.

Valor 
Básicos

%PRA

A.- PRODUCCION DE LA 
RAMA AGRARIA

2.782,94 2.782,94 100,00 2.794,42 2.794,42 100,00 2.771,42 2.771,42 100,00 2.801,32 2.801,32 100,00

Producción Vegetal 2.077,47 2.077,47 74,65 2.098,33 2.098,33 75,09 1.983,45 1.983,45 71,57 1.977,48 1.977,48 70,59

Producción Animal 665,72 665,72 23,92 655,49 655,49 23,46 746,49 746,49 26,94 782,51 782,51 27,93

Producción de los servicios de la Agricultura
23,36 23,36 0,84 23,97 23,97 0,86 24,65 24,65 0,89 24,48 24,48 0,87

Actividades secundarias no agrarias
16,39 16,39 0,59 16,63 16,63 0,60 16,83 16,83 0,61 16,85 16,85 0,60

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS 1.350,40
48,52

1.434,21
51,32

1.477,93
53,33

1.475,71
52,68

C.- VALOR AÑADIDO BRUTO a precios 
básicos (A-B)

1.432,54 51,48 1.360,21 48,68 1.293,49 46,67 1.325,61 47,32

D.- CONSUMO CAPITAL FIJO 158,53 5,70 162,65 5,82 167,69 6,05 235,44 8,40

E.- VALOR AÑADIDO NETO a precios 
básicos (C-D)

1.274,02 45,78 1.197,56 42,86 1.125,80 40,62 1.090,17 38,92

F.- OTROS IMPUESTOS SOBRE LA 
PRODUCCIÓN

14,76 0,53 16,05 0,57 16,54 0,60 16,52 0,59

G.- OTRAS SUBVENCIONES A LA 
PRODUCCIÓN

170,68 6,13 169,96 6,08 170,81 6,16 185,66 6,63

H.- RENTA DE LOS FACTORES O RENTA 
AGRARIA (E - F + G)

1.429,94 51,38 1.351,47 48,36 1.280,07 46,19 1.259,31 44,95

(*) Valores provisionales. Sujetos a modificaciones

(e) Valores estimados. Sujetos a modificaciones. 2ª Estimación 2019, junio de 2020
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